
 

Регистар медија
БМ 81/2019
Дана,28.1.2019. године
Београд

Регистратор Регистрa медија који води Агенција за привредне регистре, на основу члана 15. став 1.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („Службени гласник РС“, бр.
99/2011,83/2014), одлучујући о регистрационој пријави промене података о медију уписаног у Регистар
медија, која је поднета од стране ГРАД СРЕМСКА МИТРОВИЦА, преко Илије Недића, доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ  регистрациона пријава промене података о медију:

NEZAVISNE DNEVNE NOVINE SRPSKI TELEGRAF

Регистарски број: NV000830

која се односи на регистрацију промене:

- податка о износу новчаних средстава додељених медију на има државне помоћи

јер је утврђено да нису испуњени услови из члана 14. став 1. тачка 6) и 10) Закона о поступку
регистрације у Агенцији за привредне регистре.

Образложење

Подносилац регистрационе пријаве поднео је дана 25.1.2019. године регистрациону пријаву променe
података о медију уписаног у Регистар медија БМ 81/2019 и уз пријаву је доставио документацију
наведену у потврди о примљеној регистрационој пријави.

Провeравајући испуњеност услова за регистрацију промене података, прописаних одредбом члана 14.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, Регистратор је утврдио да нису
испуњени услови за регистрацију, из следећих разлога:

Одредбом члана 14. став 1. тачка 6) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(Службени гласник РС 99/2011, 83/2014) прописано је да по пријему пријаве регистратор проверава да
ли су уз пријаву приложени прописани документи.

Одредбом члана  4. Правилника о документацији која се прилаже у поступку регистрације медија у
Регистар медија ( Сл. Гласник РС, бр. 126/2014, 61/2015), прописано да се уз регистрациону пријаву
прилаже и документација о новчаним средствима додељеним или добијеним од органа јавне власти:

1. одлука органа јавне власти о додели и износу додељених новчаних средстава медију на име
државне помоћи;

2. документ који садржи податак о износу добијених новчаних средстава од органа јавне власти,
непосредно или посредно, а која се не додељују на основу правила о додели државне помоћи;

3. доказ о уплаћеној накнади за вођење поступка регистрације.



Увидом у регистрациону пријаву промене података о медију уписаног у Регистар медија и достављену
документацију утврђено је да је подносилац пријаве пропустио да достави одлуку органа јавне власти
о додели и износу додељених новчаних средстава медију на име државне помоћи, што је супротоно
цитираној одредби Правилника.

Одредбом члана 14. став 1. тачка 10) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне
регистре ( Службени гласник РС 99/2011, 83/2014) прописано је да по пријему пријаве регистратор
проверава да ли је уз пријаву приложен доказ о уплати накнаде за вођење поступка регистрације.

Увидом у поднету документацију утврђено је да је подносиоац пријаве пропустио да достави доказ о
уплати накнаде у износу од 1.000,00 динара, сходно одредби члана 12. став 1. Одлуке о накнадама за
послове регистрације и друге услуге које пружа Агенција за привредне регистре („Сл. гласник РС”, бр.
119/2013, 138/2014, 45/2015, 106/2015, 32/2016, 60/2016 и 75/2018) за регистрацију промене податка о
медију.

С обзиром на наведено, а у складу са одредбом члана 17. став 2. Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре, Регистратор је одлучио као у диспозитиву.

Ако подносилац регистрационе пријаве, а у складу са одредбом члана 17. став 3. Закона о
поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, у року од 30 дана од дана
објављивања овог решења на интернет страни Агенције:

-  поднесе  регистрациону пријаву промена података о медију уписаног у Регистар медија,
о чијој регистрацији је одлучено овим решењем, уз уредно попуњен додатак пријаве , и
позове се на пријаву број БМ 81/2019,

-  достави одлуку органа јавне власти о додели и износу додељених новчаних средстава
медију на име државне помоћи, у складу са образложењем овог решења, у оригиналу или
овереној фотокопији,

-   достави доказ о уплати накнаде у износу од 1.000,00 динара, сходно одредби члана 12.
Одлуке о накнадама за послове регистрације и друге услуге које пружа Агенција за
привредне регистре („ Сл. гласник РС”, бр. 119/2013, 138/2014, 45/2015, 106/2015, 32/2016,
60/2016 и 75/2018), у складу са образложењем овог решења, и

- плати половину од износа прописане накнаде за регистрацију која је предмет пријаве
(500,00 динара),

задржава право приоритета одлучивања засновано подношењем пријаве одбачене овим
решењем.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор.

 
 

РЕГИСТРАТОР

__________________

Миладин Маглов


